
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Барнаул

О поощрении Благодарственным
письмом Алтайского краевого
Законодательного Собрания

В соответствии с Положением о Благодарственном письме Алтайского
краевого Законодательного Собрания, утвержденным постановлением Алтайского
краевого Совета народных депутатов от 30 января 2007 года № 35, Алтайское
краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого
Законодательного Собрания:

Апарневу Любовь Львовну, заведующего Лютаевским фельдшерско-
акушерским пунктом, акушерку краевого государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Солонешенская центральная районная больница»
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Бартеневу Надежду Михайловну, председателя товарищества
собственников жилья «Уют-62», председателя Совета территориального
общественного самоуправления микрорайона «Северо-Западный» Октябрьского
района города Барнаула, за добросовестный труд и большой вклад в развитие
территориального общественного самоуправления города Барнаула;

Березовского Андрея Петровича, грануляторщика в подготовительном цехе
акционерного общества Производственного объединения «Алтайский шинный
комбинат» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи
с празднованием Дня города Барнаула;

Бикеева Владимира Сергеевича, капитана юстиции, старшего следователя
отдела по расследованию организованной преступной деятельности в кредитно-
финансовых учреждениях, в сфере компьютерной информации и высоких
технологий следственной части по расследованию организованной преступной
деятельности главного следственного управления Главного управления



Министерства внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому краю,
за многолетний труд и образцовое исполнение должностных обязанностей;

Бирюкову Веру Юрьевну, специалиста территориального общественного
самоуправления Петровского микрорайона города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Боровикова Эдуарда Валерьевича, заведующего отделением сосудистой
хирургии краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Городская больница № 5, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд
и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Бояринова Андрея Владимировича, заместителя начальника отдела надзора
за гигиеной труда Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
медицинского работника;

Бугорникова Олега Игоревича, капитана полиции, командира взвода
№ 2 роты № 2 отдельного батальона дорожно-патрульной службы
Государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного
управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Барнаулу,
за многолетний труд и образцовое исполнение должностных обязанностей;

Булгакову Зинаиду Анатольевну, медицинскую сестру процедурной
поликлинического отделения краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Детская городская больница № 1, г. Барнаул», за многолетний
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Ворону Юрия Ивановича, инженера-энергетика энергомеханического
отдела открытого акционерного общества «Барнаульский вагоноремонтный
завод», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем железнодорожника;

Вострикова Анатолия Николаевича, начальника 84 пожарной части
федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной
службы федерального государственного казенного учреждения «12 отряд
федеральной противопожарной службы по Алтайскому краю», за многолетний
добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 75-летием
представительной власти Алтайского края;

Горборукову Галину Ивановну, заведующего филиалом Гилевский сельский
дом культуры муниципального казенного учреждения Районного Дома культуры
Завьяловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд,
высокий профессионализм и в связи с 75-летием представительной власти
Алтайского края;

Гуркину Светлану Викторовну, кладовщика открытого акционерного
общества «Алтайский моторный завод», за многолетний добросовестный труд
и в связи с 60-летием предприятия;

Дариус Елену Ильиничну, старшего научного сотрудника сектора
«Отечественное искусство XX-XXI вв.» научно-исследовательского отдела
краевого государственного бюджетного учреждения «Государственный
художественный музей Алтайского края», за многолетний добросовестный труд
и в связи с празднованием Дня города Барнаула;



Жукова Владимира Михайловича, заведующего кафедрой анатомии
и гистологии федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Алтайский
государственный аграрный университет», за многолетний добросовестный труд и
в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Жукова Евгения Викторовича, машиниста газодувных машин Цеха
улавливания открытого акционерного общества «Алтай-Кокс» города Заринска,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем металлурга;

Задкова Вадима Юрьевича, дознавателя отделения по Центральному району
территориального отдела надзорной деятельности № 1 управления надзорной
деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий по Алтайскому краю,
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города
Барнаула;

Коваленко Вячеслава Сафроновича, аккомпаниатора-концертмейстера
краевого государственного бюджетного учреждения «Санаторий «Обь» города
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

коллектив Совета территориального общественного самоуправления
«Комсомольский» Ленинского района города Барнаула, за добросовестный труд
и большой вклад в развитие территориального общественного самоуправления
города Барнаула;

коллектив Совета территориального общественного самоуправления
Красноармейского микрорайона Железнодорожного района города Барнаула,
за добросовестный труд и большой вклад в развитие территориального
общественного самоуправления города Барнаула;

Колмакову Наталью Михайловну, майора внутренней службы, помощника
начальника (по работе с личным составом) Отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Шипуновскому району, за многолетний труд
и образцовое исполнение должностных обязанностей;

Колотилину Татьяну Юрьевну, председателя товарищества собственников
жилья «Надежда» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд
и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Коновалову Нину Давыдовну, главного специалиста сантехнического
отдела строительно-проектно-промышленного открытого акционерного общества
«СтройГАЗ» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с
празднованием Дня города Барнаула;

Кононенко Ларису Николаевну, инженера-диспетчера диспетчерской
производственного персонала Барнаульского района водных путей и
судоходства- филиала Федерального бюджетного учреждения «Администрация
Обского бассейна внутренних водных путей», за многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников морского и
речного флота;



Константинова Александра Ивановича, генерального директора общества
с ограниченной ответственностью «Константа» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Коротченко Валерия Владимировича, индивидуального предпринимателя
города Заринска, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием
Дня города Заринска;

Кривошееву Наталью Александровну, заместителя главного врача
по клинико-экспертной работе краевого государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 11, г. Барнаул», за
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города
Барнаула;

Кузнецова Николая Николаевича, водителя автобуса междугородних
маршрутов общества с ограниченной ответственностью «Барнаульское
пассажирское автотранспортное предприятие», за многолетний добросовестный
труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Левченко Виктора Алексеевича, майора полиции, начальника отделения
дорожно-патрульной службы отдела организации дорожно-патрульной службы
и исполнения административного законодательства управления Государственной
инспекции безопасности дорожного движения Главного управления
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому краю,
за многолетний труд и образцовое исполнение должностных обязанностей;

Лень Николая Петровича, слесаря по контрольно-измерительным приборам
и автоматике Цеха автоматизации открытого акционерного общества «Алтай-
Кокс» города Заринска, за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем металлурга;

Лощенова Валерия Викторовича, старшего лейтенанта полиции, старшего
инспектора отделения дорожно-патрульной службы Государственной инспекции
безопасности дорожного движения внутренних дел Российской Федерации
по Локтевскому району, за многолетний труд и образцовое исполнение
должностных обязанностей;

Луконькину Ольгу Павловну, медсестру по физиотерапии краевого
государственного бюджетного учреждения «Санаторий «Обь» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем медицинского работника;

Лукьянова Виктора Михайловича, механика по обслуживанию
технологического оборудования общества с ограниченной ответственностью
«Местон-Сервис», председателя уличного комитета № 6 территориального
общественного самоуправления города Заринска, за добросовестный труд
и большой вклад в развитие территориального общественного самоуправления
города Заринска;

Малютину Ольгу Борисовну, аппаратчика обработки зерна закрытого
акционерного общества «Зерноперерабатывающий комбинат «Барнаульская
мельница», за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня
города Барнаула;



Матвейчук Татьяну Николаевну, специалиста по документообеспечению
администрации Новичихинского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Мафусалову Альбину Васильевну, врача-педиатра, заведующего
отделением организации медицинской помощи детям в образовательных
организациях краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Детская городская поликлиника № 2, г. Барнаул»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города
Барнаула;

Мельничук Ольгу Михайловну, главного специалиста-эксперта клиентской
службы Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда
Российской Федерации в Локтевском районе, за многолетний добросовестный
труд и в связи с 25-летием со дня образования Пенсионного фонда Российской
Федерации;

Мерзликину Анну Михайловну, администратора хозяйственной группы
муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта
и молодежной политики Администрации города Бийска», председателя
территориального общественного самоуправления «Плодопитомник» города
Бийска, за добросовестный труд и большой вклад в развитие территориального
общественного самоуправления города Бийска;

Можаеву Татьяну Юрьевну, заведующего машинописным бюро общего
отдела администрации Ленинского района города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Молодых Ольгу Николаевну, оператора линии в производстве пищевой
продукции цеха розлива в кеги и стеклобутылку открытого акционерного
общества «Барнаульский пивоваренный завод», за многолетний добросовестный
труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Мухортова Сергея Алексеевича, Главу города Новоалтайска, доцента
кафедры лучевой диагностики и лучевой терапии государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Алтайский государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации, за многолетний
добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения;

Опарина Анатолия Дмитриевича, слесаря-инструментальщика открытого
акционерного общества «Алтайский моторный завод», за многолетний
добросовестный труд и в связи с 60-летием предприятия;

Петрову Марию Фридриховну, пенсионера, члена Совета территориального
общественного самоуправления поселка Ерестной Центрального района города
Барнаула, за добросовестный труд и большой вклад в развитие территориального
общественного самоуправления города Барнаула;

Петрову Светлану Алексеевну, специалиста администрации Солоновского
сельсовета Новичихинского района Алтайского края, за добросовестный труд,
высокий профессионализм и активную общественную работу;

Пищальникова Александра Васильевича, директора общества
с ограниченной ответственностью «Крестьянское хозяйство «Осень»
Завьяловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд,



высокий профессионализм и в связи с 75-летием представительной власти
Алтайского края;

Победённую Тамару Петровну, директора муниципального бюджетного
учреждения культуры «Районная модельная библиотека» Ключевского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Поздееву Кристину Анатольевну, главного специалиста отдела по связям
с общественностью комитета по работе с обращениями граждан и общественными
объединениями администрации города Барнаула, за добросовестный труд и
большой вклад в развитие территориального общественного самоуправления
города Барнаула;

Родина Олега Александровича, токаря ремонтно-комплектовочного цеха
открытого акционерного общества «Барнаульский вагоноремонтный завод»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем железнодорожника;

Свиридова Роберта Эдуардовича, врача клинической лабораторной
диагностики частного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть
открытого акционерного общества «Алтай-Кокс» города Заринска,
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города
Заринска;

Скирдонова Андрея Ивановича, тренера-преподавателя муниципального
автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Детско-юношеская спортивная школа «РУБИН» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города
Барнаула;

Слепченко Татьяну Ивановну, директора муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Чернавская средняя общеобразовательная
школа Завьяловского района» Алтайского края, депутата Завьяловского районного
Собрания депутатов, за многолетний добросовестный труд, высокий
профессионализм и в связи с 75-летием представительной власти Алтайского
края;

Смелова Александра Валентиновича, пенсионера, председателя совета
территориального общественного самоуправления села Гоньба города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города
Барнаула;

Сницарева Владимира Анатольевича, руководителя муниципального
унитарного предприятия «Дорожник» Индустриального района города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города
Барнаула;

Снытникову Татьяну Николаевну, заведующего сектором
по взаимодействию с органами местного самоуправления отдела
организационного обеспечения администрации Косихинского района Алтайского
края, за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 75-летием
представительной власти Алтайского края;

Соловьеву Марину Викторовну, электромонтера по оперативным
переключениям в распределительных сетях открытого акционерного общества



«Алтайский моторный завод», за многолетний добросовестный труд и в связи
с 60-летием предприятия;

Струченко Сергея Викторовича, заместителя директора по общим вопросам
муниципального унитарного предприятия «Энергетик», председателя совета
территориального общественного самоуправления микрорайона
«Магистральный» Индустриального района города Барнаула, депутата
Барнаульской городской Думы, за добросовестный труд и большой вклад
в развитие территориального общественного самоуправления города Барнаула;

Тарнакова Александра Анатольевича, формовщика изделий, конструкций
и строительных материалов Индивидуального предпринимателя Старцева Сергея
Анатольевича, за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем строителя;

Толмачева Романа Викторовича, главного врача краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника
№ 3, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием
Дня города Барнаула;

Хабибулину Галину Викторовну, директора индивидуального
предпринимателя Чалдаева И.М. города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Ченченко Бориса Михайловича, инженера пожарной охраны Пожарно-
аварийной спасательной службы открытого акционерного общества «Алтай-Кокс»
города Заринска, за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем металлурга;

Чиркова Александра Александровича, капитана полиции, старшего
инспектора (по розыску) отделения Государственной инспекции безопасности
дорожного движения Отдела Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Первомайскому району, за многолетний труд и образцовое
исполнение должностных обязанностей;

Шаравина Олега Ивановича, учителя физической культуры, руководителя
ОБЖ муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Чистоозерская средняя общеобразовательная школа Завьяловского района»
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, высокий
профессионализм и в связи с 75-летием представительной власти Алтайского
края;

Шатюкова Александра Ивановича, аккумуляторщика аккумуляторного цеха
общества с ограниченной ответственностью «Алтайхолод» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города
Барнаула;

Шашкову Аллу Ивановну, подполковника полиции, заместителя начальника
отдела морально-психологического обеспечения - начальника отделения
воспитательной работы федерального государственного казенного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Барнаульский юридический институт Министерства внутренних дел Российской
Федерации», за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня
рождения;



Шейда Галину Васильевну, начальника сектора управления делами
администрации Бурлинского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения;

Яковлева Виктора Васильевича, слесаря аварийно-восстановительных работ
5 разряда цеха водоснабжения и транспортировки стоков общества
с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальное управление» города
Заринска, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня
города Заринска.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания / И.И. Лоор


